
 

 
Publicada no BG nº 099, de 27 de maio de 2022 

 

REVOGAÇÃO DE PORTARIA 
 

Portaria n° 17, de 26 de maio 2022. 
 

Revoga a Portaria n° 01, de 3 fev. 2022, que 
altera a estrutura administrativa do Gabinete 
do Subcomandante-Geral. 

 
O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos II, III e IV, 
do Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o inciso I, do art. 10-B, da Lei n° 
8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF; e Considerando o 
que consta do Processo n° 00053-00086920/2022-60, resolve: 
 
Art. 1° Fica revogada a Portaria n° 01, de 3 fev. 2022, que altera a estrutura administrativa do 
Gabinete do Subcomandante-Geral.  
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

ALAN ALEXANDRE ARAÚJO - 
Cel. QOBM/Comb.Comandante-Geral 


